[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы города Покрова

Петушинского района Владимирской области
	от  27.12. 2007 года
	г. Покров
	№ 350

Об улучшении состояния противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «Город Покров».

На территории муниципального образования «Город Покров» наметилась тенденция роста количества неисправных водоисточников. Анализ состояния противопожарного водоснабжения показал, что на территории города работа по ремонту неисправных водоисточников ведется не на должном уровне. Водопроводно-канализационное хозяйство не выполняет требования Постановления Правительства Российской Федерации от 12 февраля 1999 года N 167 "Об утверждении правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации", в том числе содержания в исправном состоянии источников противопожарного водоснабжения. В сложившейся обстановке тушение пожаров на территории города осложнено, что может привести к большому материальному ущербу и человеческим жертвам. В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 21.12.1994 г. N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь подпунктами 4, 24, пункта 1, статьи 5, главы 2 Устава муниципального образования «Город Покров», в целях улучшения состояния противопожарного водоснабжения на территории города Покров, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить «Перспективный план мероприятий по улучшению состояния противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «Город Покров». (Приложение).

2. Руководителям учреждений, организаций, предприятий г. Покрова, не зависимо от форм собственности, руководствоваться требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 12.02.1999 г. N 167 "Об утверждении правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации".

3. МУП ЖКУ г. Покрова (Н.Ф. Запариванный) оказывать руководителям учреждений, организаций, предприятий г. Покрова, не зависимо от форм собственности, необходимую техническую и методическую помощь по улучшению состояния противопожарного водоснабжения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и полежит опубликованию в газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города

В.М.РОГОВ

Приложение

 к постановлению Главы г. Покров
от 27.12. 2007 г. № 350

 Перспективный план

мероприятий по улучшению состояния противопожарного водоснабжения

на территории муниципального образования «Город Покров»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

за исполнение
	Приме- чание

	1.
	Сформировать единую базу

данных имеющегося на территории

города противопожарного водоснабжения с указанием лиц ответственных

за техническое состояние водоисточников;
	до февраля

2008 года
	МУП ЖКУ

	2.
	Содержания в исправном состоянии источников противопожарного водоснабжения;
	постоянно
	Руководители организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности

	3.
	Усилить контроль за деятельностью МУП ЖКУ по содержанию источников противопожарного водоснабжения;
	ежеквартально
	Администрация города Покров

	4.
	Замена пришедших в негодность водопроводных сетей;
	По плану реконструкции
	МУП ЖКУ

	5.
	Определить порядок учета и оплаты объемов питьевой воды на пожаротушение, ликвидацию аварий и стихийных бедствий;
	до февраля

2008 года
	МУП ЖКУ

	6.
	Устранение неисправностей источников противопожарного водоснабжения и оборудование их указателями установленного образца;
	По мере выявления немедленно
	Руководители организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности

	7.
	Участие в составе комиссии по приемке в эксплуатацию объектов дорожного хозяйства представителя органа государственного пожарного надзора (по согласованию)
	при приемке в эксплуатацию объектов дорожного хозяйства
	Руководители эксплуатирующей организации не зависимо от форм собственности

	8.
	Осуществление своевременного информирования подразделений государственной противопожарной службы о перекрытии дорог, проездов, подъездов к зданиям на период проведения ремонтных работ или по другим причинам, а также компенсирующих мероприятий по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники в случае пожара;
	при проведении работ
	Руководители работ не зависимо от форм собственности

	9.
	Беспрепятственный доступ подразделений пожарной охраны к источникам противопожарного водоснабжения расположенным на территории предприятий, учреждений, организаций для заправки водой необходимой для тушения пожаров и осуществления проверки их технического состояния;
	При необходимости
	Руководители организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности

	10.
	Восстановить доступ к источникам противопожарного водоснабжения, пожарным гидрантам, которые были заасфальтированы или засыпаны при ремонте дорожных покрытий;
	немедленно
	Руководители организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности

	11.
	Разработка и внедрение решений по обеспечению безводных участков необходимым запасом воды для целей пожаротушения;
	1 квартал 2008 г.
	МУП ЖКУ

	12.
	Подготовка источников противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в весенне-летний и осенне-зимний периоды;
	ежегодно
	Руководители организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности

	13.
	Регулярный осмотр пожарных гидрантов с целью проверки сохранности пломб и обеспечения беспрепятственного подъезда к ним;
	ежеквартально
	Руководители организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности

	14.
	Регулярная очистка люков пожарных гидрантов от грязи, льда и снега;
	По мере загрязнения
	Руководители организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности

	15.
	Реализация инвестиционной городской целевой программы «Обеспечение населения города Покров питьевой водой на 2008-2010 годы»;
	По утвержденным этапам
	МУП ЖКУ,

Администрация города Покров